Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM24 DIN DS DEU   220213 1
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
• Klasse B (kWh) gemäß  EN50470-3
• Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
• Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
• Energiezähler und Leistungsanalysator
• Anzeige der Momentanmessgrößen: 4 stellig
• Anzeige von Energien/Gas/Wasser: 8 stellig

Zubehör
Messungen
Bestellcode EM24 DIN  AV5 3 D O2 PF A
Typenwahl für MID Version
Zubehör
PF: Zertifiziert gemäß MID Richtlinie, Anhang “B” + Anhang "D"
im Bezug auf Wirkleistungsenergiezähler (siehe Anhang MI-
003 MID). Verwendbar lt. gesetzlichen Richtlinien des Mes-
swesens.
System
3: 3-phasig, 4 Adern
Aus-/Eingänge
XX: kein
O2: doppelter offener Kollektor
(2fach-Impuls oder ein Impuls
+ ein Alarm oder 2fach-
Alarm)
IS: 3 Digitaleingänge für Tarifwahl
oder für die Gas- /Wasser- /
Fernwärme-Messung mit
Schnittstelle RS485
DP: Dupline-Schnittstelle mit Digi-
taleingänge für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-Mes-
sung
Bereichscodes
AV5: 400VLL AC - 1/5  (10)A
(Stromwandler-Ansch.)
AV2: 400VLLAC 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL AC - 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
Drei-Phasen-Energieanalysator mit
eingebauter Steuerhebel-Konfigurati-
on und LCD-Anzeige. Er ist beson-
ders für die Wirk- und Blindenergie-
messung und für die Kostenvertei-
lung geeignet. Gehäuse für DIN-rail-
Montage mit Schutzgrad IP50 (Vor-
derseite). Direkter Anschluss bis zu
65A oder Stromwandleranschluss.
Darüber hinaus kann der Zähler mit
Digitalausgängen ausgestattet wer-
den, die sowohl für zur gemessenen
Wirk (aufgenommenen und abgege-
benen)- und Blindenergie proportio-
nalen Impulsen, als auch für Alarm-
ausgänge verwenden können. Wei-
terhin ist die RS485-Schnittstelle mit
3 Digitaleingängen oder Dupline-
Schnittstelle mit 3 Digitaleingängen
möglich.

Eingang/Ausgang
Zubehör
Bestellcode EM24 DIN  AV5 3 D O2 X
Typenwahl für Standard Version
Zubehör
X: kein
System
3: symmetrische und
unsymmetrische
Last:
3-phasig, 4 Adern;
3-phasig, 3 Adern;
2-phasig, 3 Adern;
1-phasig, 2 Adern
Aus-/Eingänge
XX: kein
O2: doppelter offener Kollek-
tor (2fach-Impuls oder ein
Impuls + ein Alarm oder
2fach-Alarm)
R2: 2fach-Relais (Funktionen
wie für „O2“)
IS: 3 Digitaleingänge für Tarif-
wahl oder für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-
Messung mit Schnittstelle
RS485
DP: Dupline-Schnittstelle mit
Digitaleingänge für die
Gas- /Wasser- / Fernwär-
me-Messung
Stromversorgung
X: Eigenstromversorgt
(siehe “Technische
Daten Stromversor-
gung”)
L: von 18 bis 60VAC/DC
(von 48 bis 62Hz)
D: 115/230 VAC (von 48 bis
62Hz)
Hinweis: Hinweis: Bitte prüfen
Sie die Verfügbarkeit der Geräte
gemäß der Typenschlüssel in
der nachstehendangeführten
Darstellungen vor der Bestel-
lung.
Bereichscodes
AV5: 400VLL AC - 1/5  (10)A
(Stromwandler-Anschluss)
VLN : 160V - 480VLN
VLL : 277V - 830VLL
AV6: 208VLL AC - 1/5(10)A
(Spannungs/
und Stromwandler)
VLN : 40V - 144VLN
VLL : 70V - 250VLL
AV2: 400VLLAC 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL AC - 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 184V - 276VLN
VLL : 318V - 480VLL
Nicht zertifiziert gemäß
MID Richtlinie. Darf nicht
für Messzwecke gemäß
der gesetzlichen Richtlinien verwendet werden.
STANDARD
AV6 3 D
L
O2
IS
DP
X
AV5 3 D
L
XX
O2
IS
DP
R2
O2
IS
DP
X
Bereichscodes
System
Stromversorgung
Aus-/E
ingang
Zubehör
X
AV9 3 X XX
O2
IS
R2
DP
X
Bereichscodes
System
Stromversorgung
Aus-/E
ingang
Zubehör
AV2 3 X O2
IS
DP
X
Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM24 DIN DS DEU   220213 3
EM24 DIN
Messeingänge (Nennwerte) 3 Phasensystem (Systemcode:
3)